rator.

fausta, dictum est. malim fausta. appellat communia fausta, voces usurpari solitas in omni acclamatione fausta. hæc ἐσεύχεται acclamationes nihil aliud nisi vota & laudationes erant. ferè autem à votis incipiebant, ut hîc, & alibi. Sic in illa elegantissima narratione quæ habetur in codice Theodosiano, lib. VII. titulo xx. præfectorum & tribunorum acclamationes ita incipiunt: *Auguste Constantine dii te nobis servant: vestra salus, nostra salus: verè dicimus, jurati dicimus.* Interdum & versibus acclamabant. talis illa est apud Tertullianum acclamatio,

*De nostris annis addat tibi Juppiter annos.* Idem.

1. Commodo imperium justum rogamus.] Jacobus Lectius meus, Commodo imperium tutum rogamus. & firmant sequentia, progeniem tuam roborat. Fac securi sint liberi tui. Ego aliter accipiebam, & imperium justum interpretabar plenum, ad differentiam ejus dignitatis quam obtinebant Cæsares. Idem.

2. Fac securi sint liberi nostri.] Elegans isthæc emendatio debetur membranis Palatinis. habebamus antea op-

pidò inficetè, liberitui. immò nostri; ut velit Senatus salute Commodi annexam item liberorum suorum incolumitatem. Gru.

3. Presentiam tuam rogamus, philosophia tua, patientia.] Distingue: presentiam tuam rogamus. philosophia tua, patientia tua, doctrina tua, nobilitati tua, innocentia tua. Deest in hac periodo verbum, bene precamur, vel tale quid. Casaub.

4. Qui se obtinuisset imperium, fuisset non modò clemens, sed bonus, sed utilis & optimus imperator.] Fuisset, hoc est, dictus fuisset. non enim ex sententia sua loquitur Vuleatius, sed ex consuetudine hominum, qui in cæteris veritatem utcumque amplectentes, in principibus per adulationem illam ferè corrumpunt. δεινὸν γὰρ, ut ait Græcus orator, ἐπιπροσδοκῶν τοῖς ἡγεῖσις αἱ βούλευσις. Idem.

14 rator. <sup>1</sup> Nam extat epistola ejus ad generum suum jam imperatoris hujusmodi: *Misera resp.* <sup>2</sup> *quæ istos divitiarum* <sup>3</sup> *cupidos & divites patitur misera.* Marcus homo sanè optimus: qui dum clemens dici cupit, eos patitur vivere quorum ipse non probat vitam. Ubi L. Cassius, cujus nos frustra tenet nomen? <sup>4</sup> Ubi Marcus ille Cato Censorius? Ubi omnis disciplina majorum? *quæ olim quidem intercidit, nunc verò nec queritur.* <sup>5</sup> Marcus Antoninus philosophatur, & *querit de clementia,* <sup>6</sup> & *de animis,* & *de honesto & justo,* <sup>7</sup> *nec sentit pro rep.* Vides <sup>8</sup> *multis opus esse gladiis, multis elogiis, ut in antiquum statum publica forma reddatur.* <sup>9</sup> Ego verò *istis præsidibus provinciarum: an ego proconsules, an ego præfides putem, qui ob hoc sibi à senatu & ab Antonino* <sup>10</sup> *provincias datas credunt, ut luxurientur, ut divites fiant? Audisti præf. pratorii nostri*